
,-.r%,*r*/.zo/aL z./rrrr r .é ,rrhr.*/ e.rhez r/ h"rra-r,
ffi

a,//r,o,z,h.
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE

IL DIRE,TTORE

PREMBSSO

che I'Istituto Centrale per il Catalogo Unico delle biblioteche italiane e per le informazioni

bibliografiche (d'ora in poi: ICCU) è il referente nazionale per la diffusione degli standard

internazionali e I'elaborazione delle normative catalografiche per Ie biblioteche italiane;

che I'ICCU è membro dell'IFLA e partecipa alle seguenti auività e programmi: Cataloguing

Section, ISBD Review Group, Permanent Unimarc Committee (PUC), Rare Books and Special

Collection Section e Virtual International Authority File (VIAF);

VISTO

il Decreto del Direttore dell'ICCU di costituzione del Gruppo di Lavoro tecnico per la

traduzione dell'IFLA Library Reference Model del28 settembre 2017;

CONSIDERATO

che l'affiliazione di alcuni componenti si è modificata e che si sono aggiunti altri componenti al

suddetto Gruppo di Lavoro

Ministero
peribeniele
attività culturali
e per il turismo

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE
00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425427

PEC: mbac-ic-cu@mailcertbeniculturali.it
PEO : ic-cu@beniculturali.it

IC-CU|13/11/2019|24 - DECRETO



-,,%r'ra/"zo/,* i /,ezzi 
",, 

é, o,br*r/.o orrhru/ e./zez ,/'/rrzilrrn*
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE

DECRETA

che il nuovo Gruppo di Lavoro tecnico per la traduzione dell'IFLA Library Reference Model è

così composto:

Flavia Bruni, ICCU (coordinatore)

Valentina Atturo, ICCU

Agnese Galeffi, Sapienza Università di Roma

Giuliano Genetasio, Biblioteca Nazionale Centrale di Roma

Massimo Gentili-Tedeschi, IFLA ISBD Review Group

Mauro Guerrini, Università di Firenze

Federico Meschini, Università della Tuscia

Antonella Trombone, Università della Basilicata

Simona Turbanti, Università di Pisa

Il gruppo ha l'obiettivo di curarelatraduzione del Library Reference Model dell'IFLA, che sarà

resa disponibile in versione digitale tramite il sito dell'IFLA e quello dell'ICCU.

Per la partecipazione al Gruppo di Lavoro non è previsto alcun compenso né indennità di

presenza, e le eventuali spese di trasferimento per riunioni o eventi legati all'attività del Gruppo

saranno a carico delle singole istituzioni o dei componenti.

Roma,

IL DIRETTORE

(dott.ssa S-imonetta Butto)

,rt\t

Ministero
peribeniele
attività culturali
e per il turismo

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE
00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425427

PEC: mbac-ic-cu@mailcert.beniculturali.it
PEO : ic-cu@beniculturali.it


